
上海理工大学高级职务申报资格公示表

部门 外语学院 姓名 倪晓姗 一级学科 最后学历 博士研究生毕业

出生年月 1990-06 性别 女 岗位性质 教师
最高

学位
文学博士学位

最高学位

取得时间 
2020-06

申报职务 副教授 现职务 讲师（高校） 任现职务年月 2020-10

年度考核

情况
2019年 合格 2020年 合格 2021年 优秀 2022年 合格 2023年 合格

海外经历 2022-10至2023-10德国杜伊斯堡-埃森大学

产学研践习经历及

学生工作经历
2023-09至2024-08同济大学德国研究中心 2023-09至2024-07班主任

近五年个人主要工作业绩统计

科

研

论

文

分类分级

及排名 
A1 A2 A3 B

第1作者 0 4 2 1

唯一通讯

作者
0 0 0 2

专

著

、

教

材

级别及编撰数 国家级规划教材 省部级规划教材 省市统编教材 公开出版教材 教学参考书 专著

主编 0 0 0 1 0 1

副主编 0 0 0 1 0 0

科教

研学

奖奖

励励

、  

获奖及排名 国家级 省部级

项目数

(排名前6位)
0 0

任现职以来主持（第一负责人）科研项目统计

研

究

项

目

与

经

费

项目类型及经

费�
国家级 省部级 地市级及以下 横向

项目数 0 1 0 0

到款经费(万元

)
0万元 3.6万元 0万元 0万元

一、近五年第一作者或唯一通讯作者公开发表的重要论文清单

序

号
论文名称 刊物名称 发表时间

收录转载

类型
期刊库 收录号 论文分级 本人排序

1

Role-theoretic discourse 

analysis of German security 

policy: a case of German 

parliamentary debate on the 

mission in Afghanistan

Frontiers in 

Psychology 
2024-01-09 SSCI收录 无

00115311

5800001
A3 第一作者

2

Concept and Practices of 

Preventive Social Policy in 

Germany and Some Lessons for

 China

Sustainabilit

y 
2023-10-01 SCI收录

22SCIE3

区

00109368

1300001
A3 第一作者

3

Reading of The Guiltless 

from the Perspective of 

Ethical Literary

Journal of 

Literature 

and Art 

Studies 

2023-09-01 无收录 无 B
唯一通讯

作者



4

The Defining Power. A 

discourse-linguistic 

Typology using the Example 

of the Burnout Phenomenon

Muttersprache
2023-09-01 A&HCI收录 无

00108062

1400009
A2 第一作者

5

The Language of Populists. A

 Political Science Analysis 

of Language

Muttersprache
2023-06-01 A&HCI收录 无

00097076

9800012
A2 第一作者

6
欧盟及德国积极应对人口老龄化

的新动向及其经验借鉴
老龄科学研究 2023-04-01 无收录

23SCD库

（B）
B 第一作者

7

A Study on German 

Translation Strategies of 

Culture-Loaded Words in 

Documentary Hexi Corridor (

Expert) by Adaptation Theory

Sino-US 

English 

Teaching 

2023-01-01 无收录 无 B
唯一通讯

作者

8

Reinforcements in 

interaction. Constructions, 

sequential Patterns, 

communicative Genres

Muttersprache
2022-09-30 A&HCI收录 无

00086371

0000009
A2 第一作者

9

Language, Knowledge and 

Society. An Introduction to 

the German Linguiistics

Muttersprache
2022-03-31 A&HCI收录 无

00078992

49
I

无2 
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